
令和２年３月２６日

新入生保護者 様

上田市立第六中学校

校 長 久保田 聡

入学式入学式入学式入学式でのでのでのでの新型新型新型新型コロナウイルスコロナウイルスコロナウイルスコロナウイルス感染対策感染対策感染対策感染対策にににに関関関関するごするごするごするご案内案内案内案内

向春の候、皆様にはいよいよご清祥のことと拝察申し上げます。

この度、新型コロナウイルス感染の防疫措置といたしまして、本校では以下のよ

うに内容・日程を変更することといたしました。

記

１ 期 日 令和２年 ４月 ６日（月）

２ 場 所 上田市立第六中学校 体育館

３ 日 程 ○新入生・保護者受付 １２：３５ ～１２：５０

新入生は南校舎２階の各組教室へ

保護者控室は南校舎１階です。

1組(第1家庭科室）２組(第2家庭科室) 3組(第１理科室)

4組(第２理科室） 5組（第3理科室）

○保護者入場 １３：１５ ～

○新入生入場 １３：２５ ～

○入学式（次第短縮） １３：３０ ～１４：００

○始業式 １４：４０ ～１５：００〈生徒のみ〉

※保護者の皆さんは入学式後から始業式終了の時間を使って保護者控室に

て「学級ＰＴＡ結成」 及び「家庭訪問順作成」を行っていただきます。

また、学級ＰＴＡ結成で学級会長さん（１年時のみ）となられた方は

１６：２０より図書館で学年PTAの結成を行いますのでお集まりください。

○学級の時間 １５：００ ～１５：３０

※学級の時間の中で学級毎、体育館にて保護者も入り記念撮影を行います。

(下校･･･１６：３０）

４ その他

（１）ウイルス感染防止のため、以下の点にご配慮ください。

①当日は座席の間隔をあける都合上、ご来校は各ご家庭２名まででお願いし

ます。また保護者用の椅子は新入生168名に対し、280脚ほどとなっていま

す。予めご了承ください。

②密集状況を避けるため、学級の時間（１５：００～１５：３０）は教室に

お入りいただけませんが、同時間帯に体育館でクラスごとに記念写真撮影

を行いますので、廊下や多目的スペース、控室をご利用ください。

③朝の検温、マスク着用等を確実にお願いします。また生徒昇降口にアルコ

ール消毒ボトルを置きますので、ご利用ください。

（２）4月7日（火）から給食を始めることになりましたので、弁当の必要はありま

せん。

（３）持ち物や駐車場、またスマートフォンなどに関するお願いは、先日のご案内

の通りです。上田市内に感染者が出るなど、状況が変わった際には、中止を

含めた変更があり得ます。六中ホームページでご確認いただきますようお願

いいたします。

〔連絡先連絡先連絡先連絡先〕〕〕〕 上田市立第六中学校 電話22-5013 担当 緑川 篤（教頭）


